
         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Vorden - Buurtschap Veldwijk                                                               Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

    15 Feb.  2010      Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

1

 
Foto 1 
 

  

Opdracht Den 3 Octob: 1803, hebben Gerrit Zwagink, W. van der Meij en Arent 
Geverink benevens derselver ehevrouwen opgedragen aan Hendrik 
Loman en Maria Klein Winkel Ehell, ieder hun aandeel en te zamen 
3/8 van het onafgedeelde perceel Den Snippenvenger in de 
buurtschap Veldwijk gelegen 

3/8 van Den 
Snippenvenger 

   
                                                           
Opdracht Den 24 Februarij 1804, heeft R.A. Roeloffzen als gevolmr van Antonij 

Peter Schaapman en Hendrica Theodora Jacoba Roeloffzen 
opgedragen aan Lammert Elshoff en Mechteld Koning Ehell, het vijfde 
perceel van het erve Eelmerink zijnde een stuk groengrond waar in 
een hoekje met slikken, op het 6e perceel zijnde een akkermaalsbosch, 
in Veldwijk gelegen 

Stuk groengrond 
onder ’t erve 
Eelmerink en 
Akkermaalsbosch 

 
 
Opdracht Den 24 Februarij 1804, is door dezelfven in even gemelde qlt. 

opgedragen aan Albert Weenink en Elisabet Klein Wesselink de vier 
volgende perceelen van gen. erve als het 2de perceel zijnde een allée 
waarop eijkenboomen gestaan hebben, het 3de perceel zijnde een 
hoek vreegrond; het 4de perceel zijnde een stuk grond, meerendeels 
tot land gemaakt en het 10de perceel zijnde een stuk bouwland, in 
Veldwijk gelegen, zoals ten protocoll breeder te zien is 

Een allée een 
stuk vreegrond. 
Een stuk grond 
meest tot land 
gemaakt. Stuk 
bouwland alle 
onder ’t erve 
Eelmerink 
gehorend 

 
 
Opdracht Den 24 Februarij 1804, is door denzelfden qp opgedragen aan Jan 

Weenink en Margareta Groot Bramel Ehell, het zevende perceel van 
het erve Eelmerink, zijnde een kampje bouwland den Vorenkamp gnt 
in Veldwijk gelegen 

Kampjen 
bouwland Den 
Vorenkamp 

 
 
Foto 2 
 
 
Opdracht Den 24 Februarij 1804, is door denzelfden qp. opgedragen aan 

Willemina Christina Mellink wed. van C. Wichers het negende perceel 
van ’t Eelmerink zijnde een stuk bouwland op Den Eelmerinkkamp 
tusschen ‘t 8e en 10e perceel gelegen, in Veldwijk gelegen 

Stuk bouwland 
van den 
Eelmerinkkamp 

 
 
 
Opdracht Den 24 Februarij 1804, is door denzelfden qp. opgedragen aan 

Gardina  Voermaag het elfde perceel van het erve Eelmerink zijnde 
een stuk bouwland en de helft van het 17de perceel zijnde mede een 
stuk bouwland; ten protocolle breeder omschreven in Veldwijk gelegen 

Stuk bouwland 
en de ½ van een 
stuk bouwland 
onder Eelmerink 

 
 
 
Opdracht Den 24 Febr: 1804, is door denzelven qp. opgedragen aan Marten 

Mispelenkamp en Janna Schutterije het 12de , 13de  en 19de perceel 
van het Eelmerink zijnde drie perceelen bouwland, ( vid.prot. ) onder 
Veldwijk gelegen 

Drie stukken 
bouwland onder 
Den Eelmerink 

 
 
 
 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Vorden - Buurtschap Veldwijk                                                               Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

    15 Feb.  2010      Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

2

Opdracht Den 24 Febr: 1804, is door denzelven qp. opgedragen aan Jan 
Maatman, twee stukken bouwland zijnde het 14de en de ½  van ‘t 17de 
perceel van ’t Eelmerink in Veldwijk gelegen 

Twee stukken 
bouwland onder 
Eelmerink 

 
 
Opdracht Den 24 Febr: 1804, is door denzelven qp. opgedragen aan Albert Jan 

ten Have en Lammerken Heerdink Ehell, een stuk bouwland op den 
Eelmerinkkamp (: zijnde het zestiende perceel ) in Veldwijk gelegen 

Stuk bouwland 
op den 
Eelmerinkkamp 

 
 
Foto 3 
 
Opdracht Den 24 Febr. 1804 is door denzelfden in voors. qlt. opgedragen aan 

Albert Woestenenk een stuk bouwland op den Eelmerinkkamp (: zijnde 
het agthiende perceel :) in Veldwijk gelegen, 

Stuk bouwland 
op den 
Eelmerinkkamp 

 
 
Opdracht Den 24 Feb.1804, is door dezelfven qp. opgedragen aan Gerrit Jan 

Enzerink en Hendrica van Arragon Ehell, een stuk bouwland van het  
Eelmerinkkamp (: zijnde het twintigste perceel :) in de buurtschap 
Veldwijk gelegen 

Stuk bouwland 
van den 
Eelmerinkkamp 

 
   
 
Opdracht Den 24 Febr: 1804 is door R.A Roeloffzen meergemeld en in 

meergem: qlt. opgedragen aan B.F.W. van Westerholt en C.C.C. Sloet  
Ehell, een stuk bouwland met eenig akkermaal, in Veldwijk gelegen 

Stuk Bouwland 
met eenig 
akkermaal 

 
 
Opdracht Den 26 April 1804 heeft Mr. H.A. Welmers als gevolmr van A.P.R.C 

van der Borch en P.J.H.G. ‘s Goet  Ehell, opgedragen aan Johan 
Fredrik Nering Bögel het goed Tegerdink in Veldwijk gelegen 

‘t Goed Tegerdink 

 
 
Opdracht  Den 6 Junij 1804 hebben Jan Maatman en Gardina Voermaag, ieder 

voor de ½ opgedragen aan Arent Heesterman en deszelfs ehevrouw 
Janna Addink een stuk bouwland op den Eelmerinkkamp in Veldwijk 
gelegen 

Stuk bouwland 
op den 
Eelmerinkkamp 

 
Foto 4 
 
 
Opdracht Den 3 Septemb: 1804 heeft Mr.H.A. Welmers als gevolmr van J. F. 

Nering Bögel en M.E. Hodshon Ehell. opgedragen aan G.F. Kummick 
het erve en goed Tegerdink in Veldwijk gelegen 

‘t Goed Tegerdink  
(De opdracht van het 
hof toe Bramel en 
erven Groot en  Klein 
Bramel. Zie cap.Vorden 
fol: 161)          

 
Opdracht Den 18 Octob: 1804 heeft Mr. Balth.Jan van der Horst en Joh: Philla  

Henda Aberson Ehell, de eerste pro se en namens de gezamenlijke 
erfgenamen van wijlen Joha .Reiniera Lamsweerde opgedragen aan Mr 
Engelberth Opgelder het erve en goed het Wilmerink gnt in Veldwijk 
gelegen 

Erve en goed het 
Wilmerink 

 
 
Opdragt Den 14 Junij 1805 heeft R.A Roeloffzen in qlt. als gevolmr van A.P 

Schaapman en H.J.Th. Roeloffzen Ehell, opgedragen aan Jan Willen 
Geesink en Geertr. Jolink Ehell, een gedeelte van ‘t erve Eelmerink in 
Veldwijk gelegen 

Gedeelte van ’t 
erve Eelmerink 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Vorden - Buurtschap Veldwijk                                                               Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

    15 Feb.  2010      Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

3

 
       
Verband voor 
F.275,- 
 
Gewijzigd den 2den 
Meij 1807 

Den 15 Junij 1805 ‘s morgens om half negen uuren hebben Berent 
Ebbink en Hendrica Mekkeveld Ehell, bekend schuldig te zijn, aan 
Gerrit Jan Smeenk eene somme van tweehondertvijf en zeventig 
guldens, en daarvoor verbonden de Caterstede Den Boschkamp, in 
Veldwijk gelegen 

Caterstede Den 
Boschkamp 

 
 
Verband voor 
eene 
jaarlijksche 
lijfrente van 
F700,- 

Den 25 Julij 1805 ’s avonds quartier over negen uur, hebben 
Theodorus Ignatius Christiaans en Wilhelmina Hendrica Christiaans 
van hunlieder broeder Egb: Aloijsius Christiaans overgenomen 
deszelfs aandeel in hunne ouderlijke nalatenschap &c. tegens eene 

jaarlijksche lijfrente van zevenhondert guldens, en daar voor 
verbonden het erve en goed Addink en Den Rouwenhorst in Veldwijk 
gelegen 

Erve Addink en 
Den 
Rouwenhorst 

 
Foto 5 
 
 
Opdracht Den 11de November 1805 heeft Christiaan Weverink voor zig zelfs en 

als gevolmr van zijn moeder, broeders en zuster opgedragen aan Jan 
Waarle en Janna Hiemken, hun land op de Weppele in de buurschap 
Veldwijk gelegen 

Land op de 
Weppele 

 
 
Opdracht Den 19 Novemb: 1805 hebben B.F.W. van Westerholt en C.C.C. Sloet 

Ehell, opgedragen aan Harmen ter Horst en Joha Heutink Ehell, een 
weide, Bosmans Hondegoor gnt in Veldwijk gelegen 

Weide Bosmans 
Hondegoor 

 
 
Verband voor 
F.150,- 

Den 18 Novemb: 1805 voor den middag om half tien uuren hebben 
Jan Aalbers Hilverink en deszelfs zoon Jan Berend Hilverink bekend 
schuldig te zijn bekend schuldig te zijn aan Florentine Henriette van 
Heeckeren een capitaal van éénhondert en vijftig guldens, en daarvoor 
verbonden het Schuttenplaatsjen in Veldwijk gelegen  

Het 
Schuttenplaatsjen 

 
 
Opdragt Den 10 December 1805 heeft Helena Aleida Lulofs voormaals gehuwd 

geweest aan W.H. Hoffman, opgedragen aan haar zoon Peter Barthold 
Hendric Hoffmann en Ida Maria van Hamel Ehell, een weide thans 
bestaande in akkermaalsbosch en bouwland, De Hoeve gnt in Veldwijk 
gelegen 

Weide, nu 
akkermaalsbosch 
en bouwland De 
Hoeve 

 
 Foto 6 
  
 
Verband voor 
F.800,- 

Den 24 Decem: 1805 heeft heeft Berend Ebbink bekend schuldig te 
zijn aan Jannes Veehof een capitaal van agthonderd guldens, en daar 
voor verbonden het plaatsje het Boskamp gnt in Veldwijk gelegen, na 
den middag om half één uur 

Plaatsje het 
Boskamp 

 
 
Opdragt Den 24 Decemb: 1805 hebben G.J. Boerkamp en G. Heuvelink 

Ehelieden opgedragen aan B.F.W. Westerholt en deszelfs ehevrouw 
de tiende uit een gedeelte van Den Bargerkamp in Veldwijk gelegen 

Tiende uit een 
gedeelte van de 
Bargerkamp 

 
 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Vorden - Buurtschap Veldwijk                                                               Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

    15 Feb.  2010      Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

4

Opdragt Den 30 Decemb: 1805 heeft Geesken Hilverink wed. van Gerrit Jan 
Stoffers opgedragen aan Hendricus Ensink en Fenneken Brink Ehell, 
voor de helft en Jacobus Andrée en Anna Aleida Grevenbroek Ehell, 
voor de wederhelft, een stuk bouwland op het Den Eelmerinkkamp in 
Veldwijk gelegen 

Stuk bouwland 
op Den 
Eelmerinkkamp 

 
 
Opdragt Den 30 Decemb: 1805 R.A Roeloffzen als gevolmr van Antonij Peter 

Schaapman en Hendrica Jacoba  Roeloffzen Ehell, opgedragen aan 
Hendricus Ensink en Fenneken van de Brink Ehell, stuk bouwland op 
Den Eelmerinkkamp, het Warninkstuk gnt in Veldwijk gelegen 

Stuk bouwland 
op Den 
Eelmerinkkamp, 
het Warninkstuk 
gnt 

 
    
Erfmagescheid Den 30 Decemb: 1805 is ten fine van registrature geëxhibeert een 

erfmagescheid op den 25 Julij deszelven jaars opgerigt tusschen 
Theodorus Ignatius Christiaans, Maria Johanna Christiaans, weduwe 
van Willem Scheerling junior pro se en namens haare minderjarige 
kinderen  Wilhelmina Hendrica Christiaans, Egbertus Aloijsius 
Christiaans, de curateuren van den innocente Johannes Everhardus 
Christiaans en Wilhelmus Hieromonius Christiaans en Hendrica 
Johanne Lantman Ehell, voorts Gerhardus Antonijus Christiaans, 
waarbij aan den eersten condivident is toegedeeld de gerechte 
halfscheid van het erve en goed Addink en Den Rouwenhorst, en aan 
de derde condividente Wilhelmina Hendrica Christiaans de gerechte 
wederhelft van voornoemde percelen in Veldwijk gelegen 

Erve en goed 
Addink en de 
Rouwenhorst 

 
Foto 7 
 
 
Erfmagescheid Den 15den Maart 1806 ten fine van protocollatie en registrature 

geëxhibeerd een erfmagescheid  tusschen  Mr J.H van Hasselt en 
deszelfs ehevrouw Anna Henrica van der Sluis en verdere kinderen, 
kindskinderen en erfgenamen van wijlen Mr J.C van Hasselt en A.L. 
Wentholt Ehell, op den12 Decb: 1797 over de laatst gemelden 
nalatenschap opgerigt, waar bij onder anderen aan den eerstgemelden 
condividenten J.H van Hasselt en deszelfs ehevrouw toe en 
aangedeelt het erve en goed Klein Wesselink en daaronder gehorende 
kampken het Hietveld in Veldwijk gelegen, met een stukje land van 
den huize Bornhof daarbij aangekogt 

Erve en goed 
Klein Wesselink 
en daaronder 
gehorende 
kampken het 
Hietveld 

 
 
 
Opdragt Den 8 Julij 1806 hebben Jan Addink en Hendrica Lomans Ehell, 

opgedragen aan Gradus Garritsen en Willemina Meulendijks Ehell, 
een stuk bouwland op den Hiemkeskamp met daar bij behorende 
akkermaalsbosje en heggen onder de benaming van 1/8 part van het 
Hiemken in Veldwijk gelegen 

Stuk bouwland op 
de Hiemkeskamp 
en 
akkermaalsboschje 
met heggen 

 
Foto 8 
 
 
Verband Den 15 augustus 1806 ’s avonds om half agt uur, hebben Gradus 

Garritsen en Willemina Meulendijks Ehell, bekend schuldig te zijn aan 
Harmen Ehzerman en Johanna Reestman Ehell, een capitaal van 
vijfhonderd en tagtig guldens en daar voor verbonden een stuk 
bouwland op den Hiemkeskamp met akkermaalsboschje en heggen 
onder de benaming van 1/8 van het Hiemken in Veldwijk gelegen 

Stuk bouwland 
op den 
Hiemkeskamp en 
of 1/8 van ‘t 
Hiemken 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Vorden - Buurtschap Veldwijk                                                               Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

    15 Feb.  2010      Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

5

 
 
Opdragt Op 29 Januari 1807 hebben Jacobus Andrée en Anna Aleida 

Grevenbroek Ehell, opgedragen aan Hendricus Ensink en Fenneken 
Brink Ehell, de halfscheid van een stuk bouwland op den 
Eelmerinkkamp in Veldwijk gelegen 

Stuk bouwland 
op den 
Eelmerinkkamp 

 
 
Verband Den 13 April 1807 na den middag quartier voor één uuren hebben 

Jacobus Haak en Gardina Rosegaarde Ehell, bekend schuldig te zijn, 
aan de minderjarige kinderen van de wed. Weerts geboren Van der 
Wijk, hertrouwd aan  Mr G.A. Verstege eene somme van duizend 
vijfhonderd guldens, en daar voor verbonden de helft van het ’t erve en 
goed Zweverink in Veldwijk gelegen 

De ½ van het 
erve Zweverink 

 
 
Opdragt Den 5 Meij 1807 hebben Albert Goldenbelt en Essele Wesselinks 

ehelieden opgedragen aan Berend Ebbink en deszelfs huisvrouw, de 
halfscheid van het plaatsjen Den Boschkamp in Veldwijk gelegen 

De halfscheid van 
het plaatsjen Den 
Boschkamp 

 
Foto 9 
 
Opdragt Den 21 Junij 1807 hebben Berent Ebbink en Hendrica Mekkeveld 

Ehell, opgedragen aan B.F.W Westerholt en C.C.C. Sloet Ehell, het 
plaatsjen Den Boschkamp in Veldwijk onder Vorden gelegen 

Plaatsjen Den 
Boschkamp 

 
 
 
Opdragt  Den 26 Julij 1807 hebben Lamb. Mellink en Maria Lebbink Ehell, Jan 

Mellink en Berendina Gallée Ehell, voorts Willemina Mellink 
opgedragen aan Mr E.A. VerHeull en A.A. Staring Ehell, een kampje 
bouwland De Belthutte gnt in Veldwijk gelegen 

Kampje land De 
Belthutte 

 
 
Erfmagescheid Den 8 Septemb: 1808 is ten fine van protocollatie en registrature 

quoad claus conc: geëxhibeerd het erfmagescheid op den 18e 
augustus 1808 opgerigt tusschen de gezamentlijke erfgenamen van 
wijlen Harmina Everdingen, wed. en erfuitersche en boedelhoudersche 
van wijlen Garrit Hendrik Stakebrand, over des laatstgemeldes boedel 
en nalatenschap, waarbij onder anderen word toe en aangedeeld aan 
Clasina Stakebrand, een katerstede Den Kleinen Elshof genaamd in 
Veldwijk gelegen 

Katerstede Den 
Kleinen Elshof 

 
Opdragt Den 28e van de Slagtmaand 1809 hebben Reinier Antonij Roeloffzen 

en Anna Aleida Maria Meijer Ehell, opgedragen aan Johan Hendrik 
Gallée en Peternella Elshoff Ehelieden de katerstede het Brinke 
genaamd in Veldwijk gelegen 

Katerstede Het 
Brinke 

 
 
 Foto 10 
  
Scheiding en 
Deeling 

Den 10de van Sprokkelmaand 1810, is tusschen Janna Hiemken wed. 
van Jan Waarle en R. Vorgden van haare minderjarige kinderen, eene 
acte van scheiding en deeling gepasseert, waarbij aan den eerst 
gemelde is toe en aangedeeld het geregte ¼ part aan het erve 
Hiemken in Veldwijk gelegen: en aan de vier onmondige kinderen, met 
namen Willemina, Berent, Garritjen en Jan Waarle gezamenlijk een 
stuk bouwland De Weppele gnd, mede in Veldwijk gelegen  

Een vierde part 
aan het erve 
Hiemken en stuk 
bouwland De 
Weppele 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Vorden - Buurtschap Veldwijk                                                               Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

    15 Feb.  2010      Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

6

    
 
Opdragt Den 15den van Sprokkelmaand 1809 hebben Reinier Antonij Roeloffzen 

en A.A.M. Meijer Ehell, opgedragen aan Goossen Zweverink en 
Derkjen Reerink Ehell, een stuk bouwland Den Bagijnenkamp gnd, in 
Veldwijk gelegen 

Stuk bouwland 
Den 
Bagijnenkamp 

 
 
Boedel 
scheiding        

Den 3de van  Bloeimaand 1810, is bij gerigts decreet geapprobeerd 
eene acte van boedelscheiding den 20e van Grasmaand ‘tvoren 
gepasseerd tusschen Derk Harmelink, weduwenaar van Esseltjen 
Evers en de voogden over de kinderen van Jan Heijink en gem: 
Esseltjen Evers, waar bij aan den eerstgenoemde word toe en 
aanbedeeld en gecedeerd de halfscheid van een huisjen en berg met 
eenig land No 175 in Veldwijk gelegen 

½ van een 
huisjen en berg 
met eenig land  
No 175 

 
Foto 11 
 
 
Opdragt Den 29en van Wintermaand 1810 hebben Jan Willen Bijenhof en 

Reintjen Jimmink Ehell, Harmanus Hesselink en Garritjen Jimmink 
Ehell, voorts Hendrica Jimmink en Aaltje Jimmink, Toon Hammerman 
en Willemina Jimmink Ehell, Roelof Barghege en Eva Jimmink Ehell, 
en eindelijk Jenneken Jimmink opgedragen aan Waander Jimmink op 
Hoetink ieder hun geregte 1/16 en dus te zamen 7/16 gedeelten van 
het erve Hoetink in Veldwijk gelegen 

7/16 Gedeelten 
van het erve 
Hoetink 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Vorden - Buurtschap Veldwijk                                                               Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

    15 Feb.  2010      Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

7

 
 
 
 
 
 
                                                                               Index 
 
A 
Aberson 4 
Addink 3-4-6-7 
Andrée 6-8 
Arragon 3 
B 
Bagijnenkamp 10 
Barghege 11 
Belhutte 9 
Boerkamp 6 
Borch 3 
Bornhof 7 
Boschkamp 4-8-9 
Boskamp 6 
Bosmans-Hondegoor 5 
Bramel 4 
Brink 6-8 
Brinke 9 
C 
Christiaans 4-6 
E 
Ebbink 4-6-8-9 
Eelmerinkkamp 1-2-3-6-8 
Eelmerink 1-2-3-4 
Elshoff 1-9 
Enzerink 3 
Ensink 6-8 
Everdingen 9 
Evers 10 
G 
Galée 9 
Garritsen 8 
Geesink 4 
 

Geverink 1 
Goldenbelt 8 
Groenbeek 6-8 
Groot Bramel 1-4 
H 
Hamel 5 
Hammerman 11 
Harmelink 10 
Hasselt 7 
Have ten 2 
Heeckeren 5 
Heerdink 2 
Heesterman 3 
Heijink 10 
Hesselink 11 
Heutink 5 
Heuvelink 6 
Hiemken 5-7-8-10 
Hiemkeskamp 7-8 
Hietveld 7 
Hilverink 5-6 
Hoetink 11 
Hoeve 5 
Hoffman 5 
Hodshon 4 
Horst 4-5 
J 
Jimmink 11 
Jolink 4 
K 
Kummick 4 
Klein Wesselink 1-7 
Klein Winkel 1 
Koning 1  
 

L 
Lamsweerde 4 
Lantman 6 
Lomans 1-7 
Lulofs 5  
M 
Maatman 2-3 
Meij 1 
Meijer 9 
Mekleveld 4-9 
Mellink 2-9 
Meulendijks 7-8 
Mispelenkamp 2 
N 
Nering Bögel 3-4 
O 
Opgelder 4 
R 
Reerink 10 
Reestman 8 
Roeloffzen 1-3-4-6-9-10 
Rosegaarde 8 
Rouwenhorst 4-6 
S 
Schaapman 1-4-6 
Scheerling 6 
Schutterije 2 
Schuttenplaatsjen 5 
Sloet 3-5-9 
Sluis 7 
Smeenk 4 
 
 

Snippenvenger 1 
Stakebrand 9 
Staring 9 
T 
Tegerdink 3-4 
V 
Veehof 6 
VerHeull 9 
Verstege 8 
Voermaag 2-3 
Vorenkamp 1 
Vorgden 10 
W 
Waarle 5-10 
Warninkstuk 6 
Weenink 1 
Weerts 8 
Welmers 2-4 
Wentholt 7 
Weppele 5-10 
Wesselinks 8 
Westerholt 3-5-6-9 
Weverink 5 
Wichers 2 
Wijk 8 
Wilmerink 4 
Woestenenk 3 
W 
Zwagink 1 
Zweverink 8-10 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         OUD RECHTERLIJK ARCHIEF ( ORA ) VAN HET SCHOLTAMBT ZUTPHEN 

                                                          1462-1811    

    
                  Kerspel Vorden - Buurtschap Veldwijk                                                               Inventaris nr. 254  periode 1803 – 1811 

 
 

 

    15 Feb.  2010      Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl        Transcriptie 

                                                                                            

       B. Wullink  

      

                                         Bron:  Regionaal Archief Zutphen archiefnr: 338 

8

 
 
 
 
 
 

                                                            Toelichting 
 
 
 
 
Foto’s: 
Foto’s van deze bron zijn in een set geplaatst op de rechtstreekse internetpagina: 
 
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/ 72157622411987288/detail/  
 
 
 
U kunt ze bekijken en downloaden onder andere op origineel formaat.  
Boven elke foto staat een nummer; de set Veldwijk heeft de fotonummers 0001 t/m 0011 
Deze staan in de transcriptie boven elke bijbehorend stuk tekst.  
Index transcriptie volgens gepubliceerde foto’s op flickr.com 0001 t/m 0011 
 
Betreffende de transcriptie: 
Iedere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd. 
 
Hoofdletters en kleine letters. 
Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen de 
eerste letter van een woord, welke niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter 
werd geschreven, vervangen door een kleine letter; echter niet in namen, zoals januari 
etc. 
In alle gevallen is de eerste letter van een aardrijkskundige naam en van een persoonsnaam, 
zowel voornaam als toenaam of familienaam, weergegeven met een hoofdletter. 
 
Leestekens. 
Op veel plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is 
de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact 
weergegeven. 
 
Afkortingen. 
Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. Bij afkortingen, die werden 
geschreven met een weglatingsteken, zijn zoveel mogelijk de weggelaten letters voluit in 
schuin schrift toegevoegd. 
 
Overig 
Onduidelijke en slecht leesbare tekstdelen zijn zo goed en volledig mogelijk getranscribeerd. 
Daar waar toch twijfel overbleef over wat er oorspronkelijk gestaan heeft, is dit in deze 
transcriptie aangegeven met .... (vier puntjes). 
Een toelichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht. 


